
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Valentýn v Česku 

 

Před poslechem. 

1. Slaví se ve vaší zemi svátek svatého Valentýna?  

2. Jak se obvykle tento svátek slaví?  

 

…………………………………………….……………………… 

 

Při poslechu: 

 

2. Označte správnou možnost.  

1. Valentýn má v Česku malou / silnou tradici. 

2. Svátek zamilovaných je podle Čechů spíš 1. února / května. 

3. Češi kolem Valentýna nakupují / nenakupují víc květiny a sladkosti. 

4. Někdo chodí na Valentýna na romantickou snídani / večeři. 

5. Každý čtvrtý Čech utratí až tři sta / tři tisíce korun. 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

 

3. Doplňte text. Jedno slovo nebudete potřebovat. 

utratit ▲tradici ▲slavit ▲ chodí ▲ zaplatí ▲ považují 
 

Valentýn v Česku 

Svátek svatého Valentýna je v Česku relativně nový, začal se (1.) ……………………. až po roce 1989 

a Češi (2.) ………………………. za svátek zamilovaných spíš 1. květen. Valentýn sice nemá tak silnou 

(3.) ………………………., ale přesto Češi kolem 14. února víc nakupují květiny a sladkosti nebo      

(4.) ……………….………. na romantickou večeři. Podle agentury STEM/MARK každý čtvrtý Čech 

plánuje na Valentýna (5.) ……………………. až 3 000 korun. 

 

 

4. Další cvičení najdete na www.czechstepbystep.cz v sekci Cvičení on-line, Život v České republice. 

 

http://www.czechstepbystep.cz/

